

CENA 8 ZŁ
PL ISSN 0137-902X
Nr indeksu 35008

Echo dnia

Z okazji lipcowego święta

Pamięć, szacunek, uznanie

22 bm. w całym kraju uroczysto obchodzono Święto Odrodzenia Polski — 42 rocznicę ogłoszenia Manifestu PKWN. W Warszawie z udziałem I sekretarza KC PZPR przewodniczącego Rady Państwa **WOJCIECHA JARUZELSKIEGO** odbyła się uroczysta odprawa wart; na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza złożono wieńce. Oddany został honorowy salut artyleryjski. Wieńce i kwiaty złożono również pod pomnikiem Poległym w Służbie i Obronie Polski Ludowej oraz na Cmentarzu Mauzoleum Żołnierzy Armii Radzieckiej. Oddano hołd żołnierzom-wyzwolicielom, obrońcom i współtwórcom władzy ludowej, budowniczym socjalistycznej ojczyzny.

W przededniu lipcowego święta społeczność Kielc złożyła wieńce i wianki kwiatów pod pomnikami Bojowników o Wyzwolenie Narodowe i Społeczne na Kadzielni i Wdzięczności, a także na cmentarzach Żołnierzy Radzieckich przy ul. Koniewa i na Bukówce oraz cmentarzach — Partyzanckim i Wojsk Polskich 1939 r. przy ul. Ściegiennego.



Przewodniczący WRN — Ryszard Zbrog wręcza przedstawicielom wsi Wywła przyznany jej przez Radę Państwa Order Krzyża Grunwaldu III klasy.

W tym dniu w wielu zakładach pracy i przedsiębiorstwach odbyły się uroczyste akademie, w trakcie których ludzi zasłużonych w pracy zawodowej i społecznej uhonorowano odznaczeniami państwowymi i regionalnymi.

W gmachu KW PZPR członkowie Sekretariatu instancji wojewódzkiej spotkali się z obecnymi i byłymi pracownikami aparatu partyjnego. W grupie osób uhonorowanych odznaczeniami państwowymi krzyże kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Czesław Gajda, Krzysztof Lapa, Gabriela Matuszak, Stanisław Pietras, Marian Piotrowicz, Witold Ryskiewicz, Henryk Schab, Julian Stachelek, Władysław Wójcik.

DOKOŃCZENIE NA STR. 3

Nr 141 (3400) Kielce, środa 1986-07-23 Rok XVI



- Świąteczne spotkania z piosenką i tańcem
- Barwne widowiska i koncerty festiwalowych gości

Niezapomnianych wrażeń dostarczyli kielczanom uczestnicy harcerskiego festiwalu podczas ostatnich czterech dni. Harcerze uczestniczyli w

uroczystych akademiach i spotkaniach, sesjach miejskich i gminnych rad narodowych.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2



Na zdjęciach: u góry — Migawka z koncertu „Gospodarze — Gościom”, poniżej — migawki z wczorajszego kiermaszu artystycznego w Kielcach. Zdjęcia: Al. Piekarski

na gorąco

W ostatnich latach rozszerzono listę gatunków zwierząt i roślin objętych ochroną ścisłą, bądź częściową. Warto o tym pamiętać podczas wycieczek do lasu, grzybobrania itp.

Ogółem ochroną objętych jest w Polsce ok. 250 gatunków roślin i blisko 400 gatunków zwierząt. Należy przy tym wiedzieć, że chronione są wszystkie występujące u nas gatunki gadów — a więc także żmieje. Niebezpieczeństwo z ich strony bywa wyolbrzymiane, a jest ono łatwe do uniknięcia. Pożyteczność tego gada i rzadkość jego występowania przesądziła w ostatnich latach o objęciu go ochroną. Decyzja ta

DOKOŃCZENIE NA STR. 2



Pomnik pod Michniowem upamiętniający poległych w walce z okupantem leśników, w chwilę po odstąpieniu.

Lato z Echem

- Jest pierwsza rekordowa ryba
- Widziane i słyszane z patrołowej motorówki
- Wakacje, wakacje

Jest wreszcie rekordowa ryba. Wczoraj wieczorem przysył do redakcji pan Zenon Sobolak z Kielc, by zgłosić wędkarski okaz do tabeli rekordów „Lata z Echem”. Listę rekordowców połowów otwiera więc złowiony przez niego szczupak (na zdjęciu) o wadze 2,80 kg i 97 cm długości. Pan Zenon złowił go wczoraj o godz. 8 rano na zalewie w Małogoszczu. Walka z rybą trwała kilkanaście minut.

Rozległ się warkot silnika i w pobliżu pojawiła się miłocynna motorówka. Pływacy szybko zawrócili do brzegu. Wyskoczyli

DOKOŃCZENIE NA STR. 3



Fot. Al. Piekarski

interwencyjny
45898

Interwencje przyjmujemy w godz. 9—11

A cóż to za właściciele?

Mieszkańcom wieżowca nr 161 przy ulicy Rewolucji Październikowej w Kielcach ciszą nocną dokłóca szeszkanie psa, który wieczorny „spacer” odbywa na jednym z balkonów VI piętra. Właściciel czworonoga nie reaguje na uwagi sąsiadów. Uparł się, od kilku już miesięcy, wyprężyć psa na balkon. Budzenie sąsiadów lokatorów nie wiedza już do kogo się w tej sprawie udać. Właściciel, sygnał trafił — nawet do referatu dzielnicowego RUSW — do dziś bez skutku.

Podobny sygnał, inny adres. Oby budynek nr 60 przy ul. 1 Maja w Kielcach.

DOKOŃCZENIE NA STR. 3



Energia chi bez tajemnic?

Yang Jwing Ming ma 37 lat. Średni wzrost, dobra sylwetka i młody wygląd — to najogólniejsza charakterystyka jego powierzchowności. Z zawodu inżynier mechanik. Nauczyciel, trener, mistrz stylów shaolin, taiji i pak hok (biały zuraw) — w jednej osobie. Uro-

dzony w ChRL, blisko dwadzieścia dwa lata prowadzi prace i naukowe badania związane ze sposobem przemieszczania, gromadzenia i wykorzystywania chikungu, tzn. energii krążącej wewnątrz ciała. Przez dwa ty-

DOKOŃCZENIE NA STR. 7



Świąteczne spotkania z piosenką i tańcem Barwne widowiska i koncerty festiwalowych gości

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

festynach jakie odbyły się z okazji 22 Lipca w wielu miejscowościach naszego województwa. Podczas koncertów, spotkań z piosenką, występów uboższych zaprezentowały się publiczności zespoły taneczne, muzyczne, teatralne oraz piosenki i ruchu. Wystąpiły także zespoły zagraniczne z Bułgarii, Jugosławii, Finlandii, NRD i Związku Radzieckiego, uczestniczące w festiwalu.

W poniedziałek, w amfiteatrze na Kadzielni odbył się pierwszy festiwalowy koncert „Gospodarze — Gościom”. Tytu widzów nie było na Kadzielni od lat. Zajęte były nie tylko ławki, także wszystkie miejsca na scho-

dziwy Świętokrzyski Jarmark. Kupić można było wykonane własnoręcznie przez harcerzy lalki, wycinanki, proporcezki, znaczki i festiwalowe wiatraczki, a nawet przywiezione przez ekipy wojewódzkie wyroby własnych zakładów pracy.

Obok „Puchatka”, swoje prace prezentowali uczestnicy Lata Artystycznego Harcerzy Starszych. Na miejscu kupić można było rycinę, grafiki, obrazy, a nawet wyroby garniearskie wykonywane na oczekaniu przez samych harcerzy. Kto chciał mógł zamówić również własny portret. Uznaniem dzieci cieszyły się występujące na zaimprovizowanej scenie harcerskie i za-



Bułgarski zespół taneczny w koncercie „Poznajmy się”.

dach, skarpy i alejki na koronie amfiteatru. Na koncert przybyli przedstawiciele władz politycznych Kielecczyzny z sekretarzami KW PZPR Zbigniewem Dulewiczem i Józefem Winiarskim oraz z-ca naczelnika ZHP, Paweł Babij. Po tradycyjnym przywitaniu chlebem i solą wszystkich zespołów i publiczności w barwnym widowisku na scenie wystąpiły najlepsze zespoły dziecięce i młodzieżowe z woj. kieleckiego. Była legenda o powstaniu Kielc, spotkanie z czarownicą z Lysej Góry, przypomniano również piosenki z minionych festiwali. Tańczono i śpiewano na kielecka i... harcerską nutę. Wszyscy bawili się doskonale. A finałowa piosenka „Jesteśmy dziećmi świata” śpiewali razem z występującymi na scenie wszyscy zgromadzeni w amfiteatrze.

Wczoraj na deptaku ul. Sienkiewicza odbył się praw-

chove teatryki kukielkowej. Na placu Obrońców Stalingradu odbyła się aukcja psów ze schroniska dla zwierząt. Jarmark uświetniły występy zespołów muzycznych, tanecznych i stworzonych na przedce kapel.

Również na pl. Obrońców Stalingradu i w parku swoje programy zaprezentowały publiczności zespoły zagraniczne, których występy nagradzali kieleczanie dużymi brawami. Wieczorem, w parku, podczas Harcerskiego Kręgu Ogniskowego, posuchał można było piosenek powstałych podczas akcji „Bieszczady 40”.

Dziś na festiwalu Dzień Teatru. Harcerskie zespoły lalkowe i żywego planu zaprezentują się jurorom i konsultantom oraz publiczności od godz. 10 do 13 na ul. Sienkiewicza. O godz. 20 w parku odbędzie się kolejne harcerskie śpiewanie. (kaz)

W nocy i rano

W dniach 19-22 lipca na terenie województwa kieleckiego wydarzyło się 5 wypadków drogowych w których jedną osobą poniosła śmierć, natomiast 5 osób zostało rannych.

W Wodzisławiu Roman W. (l. 75) kierując motocyklem „jawa” wymusił pierwszeństwo przejazdu i zderzył się z dużym „fiatem”. Po przewiezieniu do szpitala nieuczynny kierowca zmarł.

W Łaskowie (gm. Jędrzejów) przy samochodzie strażackim wracającym od pożaru urwały się dwa tylnie koła bliźniacze. Samochód zjechał do rowu. Lekkich obrażeń ciała doznało dwóch strażaków. (ek)

na gorąco

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
ma także dodatkowe znaczenie. Dzięki niej można zapobiec zabijaniu bardzo rzadkich już u nas gatunków węży pod pretekstem niszczenia podobnych do nich żmij.

Kolejną sprawą, którą trzeba mieć na uwadze, jest obecność na liście ochronnej ok. 20 gatunków grzybów. Wprawdzie w większości są one niejadalne, ale podczas zbierania borowików czy podgrzybków nie niszczy, jak to się niestety dość często zdarza, grzybów trujących. Dla człowieka są one nieprzydatne, ale w środowisku przyrodniczym odgrywają ważną rolę.

A więc podczas wakacyjnych wypraw na ryby, grzyby, wycieczek do lasu, pamiętajmy, iż obowiązują surowe przepisy chroniące przyrodę.

Niedźwiedź okaleczył dziecko

Wchodzący w skład podmiejskiego leśnego parku kultury i wypoczynku „Myślicinek” Ogród Fauny Polskiej w Bydgoszczy traktowany jest powszechnie przez mieszkańców miasta jako spacerowy deptak, na którym nie myśli się o ewentualnych niebezpieczeństwach. Ta parkowa bez troska stała się przyczyną tragedii — 2-letnie dziecko zdołało umknąć matce i przedostać się przez barierkę oddzielającą ścieżkę spacerową od klatki z niedźwiedziami. Poprzez pręty zwierzę złapało dziewczynkę; nie zdołała jej pomóc matka. Odpędzić niedźwiedzia zdołał deniero pracownik ogrodu.

Dziecko i matka przeżywały w szpitalu. (PAP)

...sobota i niedziela na dalekopisowej taśmie...

W kraju...

W Poznaniu zakończył się trzydniowy Ogólnopolski Zlot Młodzieży „Poznań 86”, zwołany do stolicy Wielkopolski w 10 rocznicę powstania Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Podsumowano dokonania ZSMP w ostatnich latach; polska młodzież raz jeszcze wyraziła swą wolę aktywnego uczestnictwa w walce o pokój i rozbrojenie.

W czterech największych salach Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie czynna jest wystawa prac XIII Festiwalu Współczesnego Malarstwa Polskiego; festiwalu także odbywają się co 2 lata. W tym roku prezentowane są 243 obrazy 109

artystów wszystkich środowisk kraju.

Z Rzeszowa, gdzie odbywają się liczne imprezy VII Światowego Festiwalu Pionierskich Zespołów Folklorystycznych — w tym roku zorganizowanego pod hasłem Międzynarodowego Roku Pokoju — uczestnicy festiwalu zaapelowali do wszystkich Polaków i osób polskiego pochodzenia żyjących w różnych krajach świata o zjednoczenie wysiłków dla zachowania pokoju.

We Wrocławiu obchodzone 40 rocznicę prawnego uznania Kościoła katolickiego z udziałem biskupów, kapłanów i świeckich działaczy chrześcijańskich z całego kraju.

...na świecie

Bełtino Craxi, który 27 czerwca ustąpił ze stanowiska premiera, podjął się obecnie misji utworzenia nowego rządu.

Rozpoczął on w Rzymie moźną próbę wskrzeszenia poprzedniej koalicji z socjalistów, chadeków, republikanów, socjaldemokratów i liberałów.

W przemówieniu wygłoszonym w Białym Domu prezydent USA Ronald Reagan oświadczył, że jest przeciwny wprowadzeniu sankcji gospodarczych przeciwko rasistowskiemu reżimowi RPA. Sankcje takie określił jako „niemoralne i odrażające”. Potępiając werbalnie rasistów z Preterii bezwzględnie prześladowujących murzyńską większość ludności RPA, Reagan ograniczył się do apelu o rozpoczęcie dialogu między władzami tego kraju i czarną ludnością.

Nikaragua zażądała zwołania posiedzenia Rady Bezpieczeństwa ONZ w celu przedyskutowania decyzji Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości w Hadze, który uznał pozycjonaria USA przeciwko Nikaragui za brutalne naruszenie norm prawa międzynarodowego.

Zatrucie lodami w Końskich

W okresie 17-21 bm. „Sanepid” w Końskich stwierdził 117 przypadków zatrucia lodami produkowanymi w prywatnej cukierni Stanisława G. mieszkającego w gm. Końskie. Aktualnie w szpitalu przebywa 57 osób. Życiu ich nie zagraża niebezpieczeństwo. (ek)



W KW PZPR w Kielcach. Moment dekoracji osób wyróżnionych odznaczeniami państwowymi.

Pamięć, szacunek, uznanie

DOKONCZENIE ZE STR. 1

Podczas spotkania w Urzędzie Wojewódzkim zasłużonych pracowników administracji oraz podległych przedsiębiorstw i jednostek udekorowano odznaczeniami państwowymi, regionalnymi i resortowymi. Krzyż Oficerski OOP otrzymał Henryk Sieradzki.

W niedzielę, we wsi Wywła, w gm. Stupia Jędrzejowska, odbyły się uroczystości związane z przyznaniem jej przez Radę Państwa, w uznaniu zasług bojowych i postawy patriotycznej mieszkańcom, Orderu Krzyża Grunwaldu III klasy. Nie opodal tablicy upamiętniającej bitwę stoczoną tu w 1794 roku przez oddziały Tadeusza Kościuszki, zgromadzili się liczni mieszkańcy gminy, kombatanci, przedstawiciele kół ZBoWiD z województwa, młodzież. Przybyły władze Kielcecczyny reprezentowane przez sekretarza KW PZPR - Tadeusza Świerczyńskiego, prezesa WK ZSL - Stefana Gutę, sekretarza WK SD - Zbigniewa Porębskiego i wicewojewodę - Wojciecha Noska.

Po okolicznościowym referacie nastąpił doniosły moment przekazania odznaczenia. Order Krzyża Grunwaldu przyjęli z rąk przewodniczącego WRN - Ryszarda Zbróga przedstawiciele miejscowej społeczności: sołtys - Mieczysław Marzec i członkowie Prezydium GRN - Andrzej Zagala i Apolinary Pytlarz. Licznym wyróżnionym przyznano odznaczenia indywidualne Krzyże kawalerskie OOP otrzymali: Antoni Brodzikowski, Stanisław Bugajski, Stanisław Janusz, Józef Krckowski, Władysław Koprowski, Edward Kolek, Stanisław Koraliak, Stanisław Milejski, Jan Pacerowski, Eugeniusz Ptak, Tadeusz Raczynski, Jan Stolec, Mieczysław Stobierski, Mieczysław Szczerba, Krystyna Radwan, Marian Trela, Jan Walczak, Władysław Zagala i Zdzisław Zagala. Podczas uroczystości młodzież przedstawiła rezolucję, a na budynku miejscowej remizy odsłonięta tablica pamiątkowa, przed którą uroczyste złożyły kwiaty. Zofia oddała solwę honorową. Niewatpłiwą atrakcją stanowił występ zespołu tanecznego obwodu winniczego (ZSRR) i miejscowej młodzieży szkolnej.

W czasie ostatniej wojny na terenie kraju zginęło z rąk okupanta 5 tys. leśników i kilka tysięcy robotników leśnych. Dla uczczenia ich pamięci, w pobliżu Michniowa, symbolu martyrologii wsi polskiej, odsłonięto pomnik ufundowany przez załogę Nadleśnictwa Suchedniów, a wykonany przez członków Stowarzyszenia Artystów Amatorów w Skarżysku. Odsłonięcia dokonali - sekretarz KW PZPR Henryk Osieblowski i płk Stanisław Wiślicz-Iwanicz. W uroczystości uczestniczyli kombatanck, leś-

nicy, przedstawiciele wojska, młodzież.

Przybyli przedstawiciele władz wojewódzkich, m.in. prezes WK ZSL - Stefan Gut i wicewojewoda - Marian Obara. Krzyżem Kawalerskim OOP odznaczono a Wójcika. Ponadto zasłużonym wręczono krzyże zasługi, medale 40-lecia PL, odznaki „Za zasługi dla Kielcecczyny” oraz odznaczenia resortowe.

Tekst i zdjęcia: Al. Piekarski

W dniach od 19 do 22 lipca w miastach i gminach województwa radomskiego odbywały się uroczystości z okazji Święta Odrodzenia. W miejscach pamięci narodowej złożono wieńce i wianki kwiatów, organizowano spotkania z weteranami ruchu robotniczego. Święto Odrodzenia uczczono także uroczystymi sesjami rad obwodowych. W uroczystej sesji GRN w Błędowie uczestniczył sekretarz KW PZPR w Radomiu - Bogdan Prus.



Dr. Wydz. Komunikacji UW inż. Ryszard Pastuszko uhonorowany został Krzyżem Kawalerskim OOP.

Sztandar dla PSS w Kielcach

Niecodzienna uroczystość odbyła się w minioną niedzielę w Domu Związków Zawodowych w Kielcach. Podczas spotkania pracownicy PSS „Spolem” w Kielcach otrzymali ufundowany ze składek sztandar spółdzielni. W uroczystości udział wzięły delegacje jednostek handlowych, przedstawiciele władz partyjnych i administra-

Telefon interwencyjny

DOKONCZENIE ZE STR. 1

„Ponownie prosimy o interwencję” - piszą lokatorzy. „W mieszkaniu jednego z naszych sąsiadów przebywa kilka psów. Pozostawione bez opieki wyją i szczerzą dziurami i nocami, a na klatkę schodową wydobywa się nieopisany fetor. Właściciel czę-

Lato z Echem

DOKONCZENIE ZE STR. 1

na trawę i błyskawicznie zaczęli wciągać na siebie odzienie. Motorówka przybiła do brzegu. Wokół gromadzili się gapię. Pachniało sensacją...

Ale już pierwsze słowa jednego z młodych ludzi rozładowały sytuację. Były to bowiem słowa wypowiedziane w języku niemieckim. Na twarzach gapiów pojawiło się zrozumienie. — No tak, oni są z NRD, u nich to normalne ze kąpią się nago...

Przedstawiciele „wodnej władzy”, sierżant Witold Zestawski i ratownik WOPR Andrzej Selega, zaprosili przybyszów na strzeżone kąpielisko. Po czym wszyscy rozstali się z uśmiechem...

W życzliwej i serdecznej atmosferze przebiegały też rozmowy „pana władzy” z wędkarzami moczącymi kije w wodzie na końcu zalewu (od strony Uroczyska). Na brzegu stoi tablica zabraniająca połowów w tej części zbiornika.

— Panowie wiecie, że tu nie wolno łowić?

— Wiemy, wiemy, panie władzo. Ale tu bagno takie, nie dużego tu nie pływa. My tylko jakąś rybkę na żywca...

— Proszę złożyć wędkę i przynieść się gdzie indziej.

— Robi się szefu! Ty tylko jedna mała rybkę...

— Więcej jak będzie?

— No dobrze, już dobrze. Idziemy!

Dzisiaj nad zalewem jest spokojnie — mówią Witold Zestawski i Andrzej Selega. — W powszedni dzień zawsze jest mniej ludzi. Nie mieliśmy dotąd żadnego poważniejszego wypadku. Pławicowice są raczej zdyscyplinowani, rzadko kto z kąpiących się wypływa poza wyznaczone bojami kąpielisko.

Czasem zdarzają się drobne nieporozumienia. Ktoś za daleko wypłynął na dmuchanym mate-

racu i nie chce wrócić na strzeżone kąpielisko, jakaś mama się obrzyzy, że upomnieliśmy zbyt dokuczające dziecko. Obruszają się też niektórzy właściciele psów, gdy prosimy, by wpuszczali swe czworonogi do wody przynajmniej 150 m od kąpieliska. Najczęściej słyszymy wtedy: Przecież mój piesek jest czysty.

Nad zalewem najczęściej jest dzieci. I choć wszystkie pocie-



Przez trzy dni weekendu pogoda nie zachęcała do wypoczynku na łonie przyrody. Pusto było na kielceckich basenach, nad zalewami w Cedzynie i Borkowie. Każdy znalazł jednak chwilę słońca, by pospacerować po mieście.

(alp)

Fot. Al. Piekarski

chy do lat 14 powinny przebywać na kąpielisku pod opieką dorosłych, zdarza się, że nikt się nimi nie interesuje. Rodziców albo nad zalewem nie ma, albo zajmują się swymi sprawami nie zwracając uwagi na dzieci harujące w wodzie. Nam pozostaje tylko apelować o więcej wyobraźni...

Motorówka przybiła do brzegu. Kolejny objazd skończony. Błękitną łódź natychmiast oblepiają dzieciaki prosząc przemiłnie: Niech mnie pan przewiezie. I mojego brata też...

(luc)

Hobbyści też mają wakacje

Marek Kowalski i Piotrek Pakula mają po 12 lat, chodzą do tej samej klasy i łączą ich wspólna pasja: modelarstwo. Spotkali się podczas festynu sportowo-rekreacyjnego odbywającego się przy ODK „Harcówka”.

— Co robią modelarze w czasie wakacji?

— W wakacje właściwie nie. Nasza modelarnia jest zamknięta. W wolnych chwilach zajmujemy się jedynie sklejeniem modeli samolotów i statków wyciętych z „Małego Modelarza”.

— To łatwiejsze niż sklejenie modeli z drewna?

— Raczej nie. Drewniane elementy są już gotowe, a papier trzeba najpierw przygotować i odpowiednio uformować. Modele z tektury służą raczej do ozdoby, nie latają. Mamy je w domu, stoją na półkach lub wiszą przyczepione do lampy. — A co na to wasi rodzice?

(luc)

Warto wiedzieć, zobaczyć, posłuchać

Sroda
23 lipca 1986 r.
Dziś składamy życzenia
BOGNOM
i **APOLINARIYM**
jutro
KINGOM
i **KRYSTYNOM**

Kielce
TEATR
Im. Stefana Żeromskiego —
nieczynny.

KINA
„Romantica” — „Ucieczka w noc” — USA, l. 18, g. 15.30, 17.45, 20.
„Moskwa” — „Najlepszy kumpel” — USA, l. 18, g. 15.30, 19.30.
„Och, Karol!” — pol. l. 15, g. 17.30.
„Studyjne” — „Pokój z widokiem na morze” — pol. l. 15, g. 15, 17, 19.
„Skalka” — „Soból i panna” — pol. l. 15, g. 15, 17, 19.
„Robotnik” — „Pechowiec” — fr. l. 15, g. 15, „Atabama” — pol. l. 18, g. 17, 19.
„Amonit” — niezwykłe
„Sabat” — „Sprawa się rypla” — pol. l. 15, g. 16.45, 17.45.

GALERIE
GALERIA BWA „PIWNICE” — Wystawa malarstwa Marii Szulcowskiej de Regibus — czynna 13-17.

MUZEJA
NARODOWE pl. Partyzantów — Wystawy stałe: „Galeria Współczesnego Malarstwa Polskiego”, „Przyroda Kielecczyzny”, „Broń w zbiorach Muzeum Narodowego w Kielcach” Wystawy czasowe: „Epoka brązu na Kielecczyźnie”, „Koncert na tafli szkła — malarstwo Krzysztofa Okonia” — czynne 10-17.

MUZEUM WSI KIELECKIEJ — Park Etnograficzny w Tokarni „Wnętrze XIX-wieczne” — czynne 10-17.

APTEKI — stały dyżur nocny pełnia: nr 29-091, ul. Buczka 37/39 nr 29-098, ul. Sienkiewicza 15.
PORADNIE DYZURUJĄCE: dla dzieci i dorosłych ul. Pociągowa 11 (Przychodnia Rejonowa) w godz. 17-21, w niedzielę — 9-13. Stomatologiczna Przychodnia Rejonowa nr 15 — ul. Karłowicka 35 w niedzielę i święta w godz. 7-21.

INFORMACJA O LEKACH — czynna w godz. 7.30-15.30 z wyjątkiem dni świątecznych i dni wolnych od pracy — tel. 523-32.

TELEFONY:
Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Straż Pożarna 998, Pomoc Drogowa 981, Pogotowie Energetyczne Kielce — Miasto 991 Kielce — Teren 956, Pogotowie Wodociągowe 994, Pogotowie Gazowe w dni powszednie 31-20-91, w niedzielę i święta 31-20-20 Pogotowie wod.-kan. odb. elektryczne RPKM czynne w godz. 7-23 tel. 31-16-47. Poczta — Informacja o Usługach 911, Informacja PKP 930, Informacja PKS 802-79, Hotel „Centralny” 625-11, Ośrodek Informacji Usług WUSP 457-41.

POSTOJE TAKSOWEK: Osobowe — Dworzec PKP 534-34, ul. Słowackiego 31-29-19, ul. Jesionowa 31-79-19, bagażowe — ul. Armii Czerwonej 31-99-19.

Radom
TEATR POWSZECHNY
Im. Jana Kochanowskiego —
nieczynny

KINA
„Baltyk” — niezwykłe
„Przyjaźń” — „Czy lecisz z nami pilot?” — USA, l. 12, g. 15.30.
„Wdziadło” — pol. l. 18, g. 17.30, 19.30.
„Pokolenie” — „Bestia” — pol. l. 18, g. 15.30, 17.30, 19.30.
„Odeon” — „Lubię nietoperze” — pol. l. 18, g. 15.30, 19.45, „Ucieczka w noc” — USA, l. 18, g. 17.30.

APTEKI DYZURNE: nr 67-010 ul. Zwycięstwa 7, nr 67-915, pl. Konstytucji 5.

INFORMACJA służby zdrowia — czynna 6-20 tel. 261-21, Informacja o usługach — 365-85.
TELEFONY: Straż Pożarna 998, Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie Energetyczne — Radom 981 Komenda MO 251-26, Pogotowie Milicyjne 997, Pomoc drogowa 961.
POSTOJE TAKSOWEK: ulica Zwirki i Wigury 448-10.

NUMER 141
STRONA 6

Skarżysko

KINA
„Wolność” — „Kochany, najdroższy, jedyny” — ZSRR, l. 15, g. 15, „Carmen” — fr.-wl. l. 12, g. 18.30 i 19.
„Metalowiec” — niezwykłe
APTEKA DYZURNA: nr 29-046 ul. Apeleczna 7, tel. 31-527.
POSTOJE TAKSOWEK: Dworzec PKP — 137-05.

Starachowice

KINA
„Robotnik” — „Porwanie w Tiu-turlustanie” — pol. bo., g. 15.
„Wakacje w Amsterdamie” — pol. l. 15, g. 17, 19.
„Star” — niezwykłe
APTEKA DYZURNA: nr 29-029 ul. Marszałkowska 17.
POSTOJE TAKSOWEK: telefon 53-10 i 53-80.

Ostrowiec

KINA
„Hutnik” — „Powrót Jedł” — USA, l. 12, g. 15.30, „Kukułka w ciemnym lesie” — pol. l. 15, g. 17.30, 19.30.
„Przodownik” — „Kochankowie mojej mamy” — pol. l. 18, g. 17, 19.
„Zorza” — „Katapulta” — CSRS, l. 18, g. 16, 18.
APTEKA DYZURNA: nr 29-071 ul. Starokunowska 1/7.
POSTOJE TAKSOWEK: pl. Wolności — 537-93, ul. Sienkiewicza — 515-73.

Końskie

KINA
„Pegaz” — „I jeszcze jedna noc Szeherazady” — ZSRR, bo., g. 15.30, „Cud niebywały” — Jug. l. 18, g. 17.30, 19.30.
„Antyczne” — „Smażalna story” — pol. l. 15, g. 16, 18.

Uwaga! Za ewentualne zmiany w programie kin redakcja nie odpowiada.

RADIO

PROGRAM LOKALNY
17.05 Dziennik 17.15 Z teki kompozytorskiej Marka Sarta (stereo) 17.30 „Dzieci wyjechały, problemy pozostały” — aud. P. Krzyżka 17.40 Muzyka 17.50 „Kiedy załoga wypoczywa” — aud. Cz. Kussala 18.00 Koncert muzyki operetkowej (stereo) 18.25 Skróty dziennika.

TELEWIZJA

Dziś
PROGRAM I
8.55 „Domator”
9.00 Teleferie TDC: „Krag — mag. harcerzy

KOMUNIKAT

Oddział Drogowy PKP w Kielcach informuje, że w związku z wymianą nawierzchni kolejowej, nastąpi zamknięcie ruchu kolejowego przez przejazd kolejowy w km 30.460 linii Włoszczowice — Chmielów, krzyżującej się z drogą kołową Szydłów — Stopnica w miejscowości Solec Stary. Zamknięcie ruchu kolejowego planuje się w dniach 23, 24 i 25 lipca 1986 r. w godz. 8-16. Objazd samochodów odbywać się będzie wg oznakowania w terenie. 291-l;

Przedsiębiorstwo państwowe
POSZUKUJE pomieszczenia 2-IZBOWEGO
dla małżeństwa z dwojgiem dzieci
w Koźmicach lub okolicy.

Warunek: dogodny dojazd do pracy w Świerżach Górnych. Oferty pisemne Biuro Ogłoszeń, Radom, ul. Słowackiego 1, nr 304. 304-k

9.30 Kino Teleferii: „Dzokej Monika” — serial prod. NRD
10.00 DT — wiadomości
10.10 Film dla II zmiany — „Domek z kart” — film fab. prod. NRD
11.40 „Wędkarstwo dla początkujących”
11.50 „Zioła ziółka...”
12.00 „Gotujemy na urlopie”
12.10 „Zielono nam”
12.20 „Encyklopedia tatrzańska”
12.35 „Największy pajak świata” — pol. film przyroda.
17.10 Program dnia
17.15 „Teleexpress”
17.30 Losowanie Express Lotka i Super Lotka
17.40 Studio „Lato”
19.00 „Zajęcza noc”
19.30 Dziennik TV
20.00 Publicystyka
20.15 „Domek z kart” — film fab. prod. NRD
21.45 „Żniwa '86”
21.55 DT — komentarze
22.15 Studio festiwalu opolskiego
22.45 „Zawsze po 21”

PROGRAM II
16.55 Program dnia
17.00 Komedia filmowe 7 stolic: „Niespokojne duchy” — weg. film fab.
18.25 „Wakacje...”
18.30 Program lokalny
19.00 Wystąpienie ambasadora Egiptu
19.05 „Koncerty chopinowskie” gra Francois Killian (fortepian)
19.30 Dziennik TV
20.00 „Wizjamy Polskę”
20.15 „Dookoła świata” — „Na szlaku emigrantów”
21.00 Studio Sport
21.45 „Zgodnie z moim sumieniem” (I) — rozmowa pokoleń — spotkanie prowadzi Marek Kotański
22.25 „Ekonomia na co dzień”
22.55 Wieczorne wiadomości

Jutro
PROGRAM I
8.55 „Domator”
9.00 Kino Teleferii: „Don Kichot z Manczy” — „Sancho gubernator” — film hiszp.
9.50 „O Anicze, Hubercie i słomkowym kapeluszu” — czeskośl. film anim.
10.00 DT — wiadomości
10.10 Film dla II zmiany — „Mały pitaval wielkiego miasta” cz. 1 — czeskośl. film krym.
11.10 „Szkoła dla rodziców” — „Kiedy rodzi się wcześniak”
11.30 „Dziękuję, nie pał”
11.40 „Wakacyjna apteczka”
11.50 „Blżej siebie”
12.00 W kręgu domowego ogniska
12.25 „Historia najbliższa”

Uwaga! Za ewentualne zmiany w programie TV redakcja nie odpowiada.

✕ KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO ✕
„KATOWICE”
w KATOWICACH, UL. KOPALNIANA 6

PRZYJMIE NATYCHMIAST DO PRACY POD ZIEMIĄ
mężczyzn w wieku od 18 do 40 lat
wykwalifikowanych i nie posiadających
żadnych kwalifikacji

PRZYJĘTYM DO PRACY ZAPEWNIĄ SIĘ:
— atrakcyjne wynagrodzenie
— przywileje z Karty Górnika
— deputat węglowy — 8 ton
— nagrody roczne
— 13 pensja
— 14 pensja
— wypracowane zyski
— dodatkowe jednomiesięczne wynagrodzenie z okazji Dnia Górnika (4 grudnia)
— miesięczną premię produkcyjną do 50 proc. płacy zasadniczej
— dodatek stabilizacyjny w wysokości 2240 zł miesięcznie w okresie pierwszych dwóch lat, a w okresie następnych trzech lat w wysokości 1220 zł
— 100.000 zł na zagospodarowanie dla pracowników, którzy zawierają związek małżeński
— możliwość zakwaterowania i wyżywienia w domu górnika
— kandydatom bez zawodu i posiadającym inne zawody — możliwość zdobycia w systemie wewnątrzzakładowego szkolenia kwalifikacji w zawodach górniczych.

UWAGA:
Wszyscy nowo przyjęci pracownicy zatrudnieni pod ziemią korzystają przez pierwsze trzy miesiące nienagannej pracy z bezpłatnego zakwaterowania w hotelu robotniczym i otrzymują specjalne premie w następujących wysokościach:
— po siedmiu dniach pracy — 1000 zł
— po miesiącu — 2000 zł pod warunkiem, że absencja usprawiedliwiona w pracy nie przekroczy 3 dni
— po 3 miesiącach również 2000 zł pod warunkiem, że absencja usprawiedliwiona w pracy nie przekroczy 7 dni.
KANDYDACI do pracy zobowiązani są przedłożyć następujące dokumenty:
— świadectwo ukończenia szkoły
— świadectwa pracy
— dowód osobisty
— książeczkę wojskową
— legitymację ubezpieczeniową.
SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI UDZIELA DZIAŁ ZATRUDNIENIA
po osobistym zgłoszeniu
lub telefonicznie (tel. 580-061, wewn. 46-54).
161-k

OGŁOSZENIA DROBNE

MACIEJEC Leszek zgubił prawo jazdy kat. BC, wydane przez Wydział Komunikacji Kielce. 1626-g
GRABOWSKI Stanisław zgubił kartę paliwową na pojazd nr KID 8596. 1640-g
KARASINSKI Jan zgubił prawo jazdy kat. II, wydane przez PPRN Kielce. 1631-g
GAJEK Zdzisława i Iwona zgubili legitymacje szkolne, wydane przez ZSE nr 1 w Kielcach oraz bilet miesięczny trasa Polichno-Kielce. 1630-g
RABLIN Paweł zgubił legitymację studencką WSP Kielce. 1636-g
PARANDYK Michał zgubił legitymację szkolną wydaną przez Zespół Szkół Elektrycznych w Kielcach. 1633-g
LYCZEK Sylwester zgubił prawo jazdy kat. AB, wydane przez WK Końskie, dowód rejestracyjny, karty paliwowe CPN. 1635-g
HAJDAS Barbara zgubiła legitymację zniżkową, PKP Częstochowa. 1634-g
PIETA Zygmunt zgubił prawo jazdy kat. B, wydane przez UG Masłów. 1639-g
RAFALSKI Dariusz zgubił prawo jazdy kat. BC, wydane przez WK Starachowice. 1638-g
MAJEWSKI Roman zgubił prawo jazdy kat. AB, wydane przez Wydział Komunikacji Kielce. 1641-g
UNIEWAŻNIAM zagubioną pieczęć o treści: Ciepluch Jancosław, technik weterynarii. 1643-g

